

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA

22. IV 2018

INTENCJE MSZALNE

10:00am ++ Michał i Ryszard Karbowski /rodzina/

12:00pm ++ Kazimierz Tarnawski i za zamordowanych w Katyniu /córka z rodziną/

Poniedziałek/Monday

Wtorek/Tuesday

7:30am za Parafian

Środa/Wednesday

7:30am

Czwartek/Thursday

7:30am + Waldemar Górski (3r.)

Piątek/Friday

7:30am

Sobota/Saturday

8:00am

Niedziela/Sunday 29. IV.

10:00am o Bożą opiekę dla Moniki i Marii

12:00pm ++ Elżbieta, Antoni i Józefa Żelazowscy

ŚLUŻBA LITURGICZNA - Lektorzy

Niedziela – 22. IV

10:00 – S.Stolorz

12:00 – A.Gwieżdździński, M.Michalski

Niedziela – 29. IV

10:00 – A.Majewski

12:00 – A.Parszewska, A.Hawiger

MÓDLMY SIĘ ZA CHORYCH

Maria Boyland, Helena Krzych, Elżbieta Słomińska, Kasia Sosińska, Wanda Suder, Krystyna Ziętak, Joan Ziomek, Maria Quas de Penno, Madelyn (Maddie) Cabatic

DYŻUR W KAWIARENCE

Zachęcamy do dyżurów w Kawiarence, chociaż raz w roku każda rodzina powinna podjąć taki dyżur. To niewielki wysiłek (zrobienie kawy i upieczenie ciasta), a duża pomoc dla dobra wielu. Bóg zapłać!

MSZE ŚWIĘTE DZIECIĘCE - Kontynuujemy Msze Święte z udziałem dzieci w każdą 1-szą niedzielę miesiąca o godzinie 12:00. Proszę o zgłaszanie dzieci do czytania czytań podczas Liturgii Słowa. Najbliższa niedziela 6.V. **KATECHEZY DLA DZIECI PO I KOMUNII ŚW.** - Niedziela g. 11:15 w salce obok plebanii:

22 IV, 06 V, 20 V, 03 VI, 17 VI

KATECHEZY DLA MŁODZIEŻY PRZYGOTOWUJĄCEJ SIĘ DO BIERZMOWANIA: 27.V, 10.VI

RELIKWIA KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI BŁOGOSŁAWIONEGO MĘCZENNIKA



W niedzielę 22 kwietnia o godz. 12-tej w przeddzień imienin ks. Jerzego Popiełuszki uroczyste wniesiemy do naszego Kościoła

relikwię błogosławionego męczennika, kapłana "Solidarności". Po Mszy Św. w kościele będzie wyświetlony film fabularny o ks. Jerzym Popiełuszcze. Zachęcam do licznego udziału Parafian, Rycerzy Kolumba, Kongres Polonii Amerykańskiej, weteranów, harcerzy. Szczególnie w tym roku, gdy przeżywamy 100 - lecie niepodległości, wyrażamy Bogu wdzięczność za Jego opiekę nad naszym narodem, za wielkich ludzi naszej Ojczyzny, którzy swoją niezłomną wiarą, miłością Boga i Ojczyzny prowadzili nas do wolności.

ROCZNICA I KOMUNII ŚWIĘTEJ

Niedziela 13 maja godzina 12:00

Oliver Biliński, Veronica Yumi Cieciewicz, Gabriela Patricia Connolly, Bartosz Edward Czaja, Antonina Maria Gospodarczyk, Milena Maria Gospodarczyk, Alexandra Frida Hawksworth, Michael Nicholas Kafando, Sebastian Kudrycki, Konrad Tadeusz Loreth, Kamila hanna Maliszewska, Matthew Edward Mudry, Eliza Anastazja Pierre, Lena Rachael Schwartzman, Magda Stanisławek, Bruno Viktor Zieliński. *Dzieci, które przyjęły I Komunię Św. w 2017 roku proszone są o przybycie na Mszę Św. dziękczynną w strojach komunijnych bądź w innym stroju odświętnym w niedzielę 13 maja. Dzieci wraz z rodzicami gromadzą się przed kościołem o godzinie 11:45, aby wspólnie procesyjnie wejść do kościoła. Przedstawiciela rodziców dzieci proszę o kontakt.*



3 maja Kościół katolicki w Polsce obchodzi uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Nawiązuje ona do ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony

Jasnej Góry przed Szwedami w 1655 r., ślubów króla Jana Kazimierza - powierzenia królestwa opiece Matki Bożej, a także do uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Uroczystość została ustanowiona na prośbę biskupów polskich po odzyskaniu niepodległości po I wojnie światowej. Oficjalnie święto obchodzone jest od 1923 r. W 1920 r. zatwierdził je dla Kościoła w Polsce papież Benedykt XV. Po reformie liturgicznej w 1969 r. święto zostało podniesione do rangi uroczystości.

Święto wyraża wiarę narodu w szczególną opiekę Bożą, jakiej Polacy doświadczyli i doświadczają za pośrednictwem Maryi. Jej kult jako Królowej Polski jest bardzo stary. Przykładem może być "Bogurodzica", najstarsza polska pieśń religijna, która przez wieki pełniła rolę narodowego hymnu.

W czasie najazdu szwedzkiego, 1 kwietnia 1656 r. w katedrze lwowskiej, przed cudownym wizerunkiem Matki Bożej Łaskawej, król Jan Kazimierz złożył uroczyste Śluby, w których m.in. zobowiązywał się szerzyć cześć Maryi, wystarać się u papieża o pozwolenie na obchodzenie Jej święta jako Królowej Korony Polskiej, a także zająć się losem chłopów i zaprowadzić w państwie sprawiedliwość społeczną. Temu uroczystemu wydarzeniu towarzyszyło odśpiewanie litanii do Najświętszej Panny. Nuncjusz apostolski dodał do tej modlitwy wezwanie "Królowo Korony Polskiej, módl się za nami", które zgromadzeni biskupi i senatorowie trzykrotnie powtórzyli szczególne związanie kultu Maryi, Królowej Korony Polskiej, z Jasną Górą nastąpiło 8 września 1717 r., kiedy to dokonano koronacji jasnogórskiego obrazu, co uznano za koronację Maryi na Królową Polski.

MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ POLSKI - 3 MAJA ODPUST PARAFIALNY

W niedzielę 6 maja pragniemy Bogu dziękować za obecność Maryi w naszym narodzie, w naszej parafii, za liczne łaski uzyskane za jej wstawiennictwem.

Warunkiem uzyskania odpustu jest odmówienie modlitw: Ojcze nasz, Wierzę i dowolnej modlitwy w

intencjach Ojca Świętego oraz wolność od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu.

*Prosimy dzieci o przybycie w strojach ludowych. **Po Mszy Św. zapraszamy na piknik parafialny.** Na dzieci czekają liczne atrakcje, zabawy.*

PIKNIK PARAFIALNY

W NIEDZIELĘ 6 MAJA

PO MSZY ŚW. O GODZ.: 10-tej

Z uwagi na to, że na nasz parafialny piknik może przyjść więcej ludzi (jak miało to miejsce na jesiennym pikniku, ponad 200 ludzi), dlatego **bardzo prosimy o pomoc pań i panów przy roztawianiu stołów i krzeseł na zewnątrz i przy serwowaniu potraw.** Prace przygotowawcze na zewnątrz i w kuchni rozpoczną się już od godziny 9-tej rano w niedzielę.

Prosimy także o donacje ciast i salatek.

Kontakt : ksiądz proboszcz, Iza Macander (301-770-7086), Edyta Szemiel (703-389-0073), Bożena Lis (240-498-3299). W sprawie więcej szczegółów, donacji ciast i salatek, pomocy przed, podczas i po pikniku, prosimy dzwonić do wymienionych pań wieczorem. Dziękujemy. Bóg zapłać.

ST. JOHN'S HISTORIC CHURCH

125TH ANNIVERSARY CELEBRATION

Save the date now for the Celebration and Parish Picnic and outdoor Vigil Mass on **Saturday, May 19** hosted by St. John the Evangelist Catholic Parish and the Knights of Columbus Rosensteel Council #2169! The picnic will begin at 1:00pm followed by the 4:30pm Mass.

Please note that the block of Rosensteel Ave. between the Church/Rectory and the Knights of Columbus facilities will be closed to through traffic for the day (from 8:00 AM until 8:00 PM). Access to the Rectory and parking will be for you arranged through the back drive through the cemetery.

PROSIMY O WOLUNTARIUSZY

*W środę, 2-go Maja, sponsorujemy kolację dla studentów na Uniw. Maryland (Catholic Terps), gdzie wyświetlimy film o św. Janie Pawle II. Zapraszamy woluntariuszy do pomocy. Prosimy o kontakt z p. Bożenną Buda (bbuda@umd.edu) lub p. dr. Edwardą Buda-Okreglak (embrzo@verizon.net). **Bardzo dziękujemy.***